
 

 

  

VÝŽIVOVÉ HODNOCENÍ POKRMŮ VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ 

 

Konzultační den HDM – říjen 2012 

SZÚ Praha  

 

KHS Královéhradeckého kraje, odbor hygieny dětí a mladistvých  

 
 



Školský zákon 561/2004 Sb. 
122  

stanovuje, že dětem 
v mateřských školách, žákům 
základních škol a nezletilým 
žákům středních škol je 
poskytována dotace na 
mzdové a věcné režie školního 
stravování 

Zákon č. 258/2000 Sb.,         
o ochraně veřejného zdraví  
 24, odst. 1, písm. e) - osoba 

provozující stravovací 
službu je povinna zajistit, 

aby podávané pokrmy 
vyhovovaly 

mikrobiologickým a 
chemickým požadavkům, 

měly odpovídající smyslové 
vlastnosti a splňovaly 

výživové požadavky dle 
skupin spotřebitelů, pro 

které jsou určeny                       

Legislativa 

http://www.gth.cz/img/hlavnimenu4_05_2.jpg


Základním kontrolním 
mechanismem je výpočet 
spotřebního koše, 
výpočet provádí sama 
školní jídelna dle legislativy 
MŠMT 
vyhláška č. 107/2005 Sb., 
 o školním stravování, ve 
znění pozdějších předpisů,  

 2, odst. 6  poskytuje-li 
provozovatel stravovacích 
služeb více druhů jídel na 
výběr, musí být zachováno 
plnění výživových norem a   

 2, odst. 8 provozovatelé 
uchovávají údaje o plnění 
výživových norem jeden rok 

Zákon č. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a   
doplnění některých souvisejících 

zákonů 
  3 odst. 1 písm. c) provozovatel 

potravinářského podniku je 
povinen dodržovat požadavky pro 
obsah látek  s nutričním účinkem 

Legislativa 



 

Spotřební koš dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

  

18% 
15% 

35% 10% 

22% 

18 % snídaně 

15 % svačina 

35 % oběd 

10% odpolední svačina 

22 % večeře 

Spotřeba potravin odpovídá měsíčnímu průměru s přípustnou tolerancí                 
+ - 25 % s výjimkou tuků a cukru, kde množství volných tuků a volného 
cukru představuje horní hranici, kterou lze snížit. 
Množství zeleniny, ovoce a luštěnin lze zvýšit nad horní hranici tolerance.  
Při propočtu průměrné spotřeby se hmotnost sterilované a mražené zeleniny 
násobí koeficientem 1,42. U sušené zeleniny se hmotnost násobí koeficientem 
10 (10 dkg = 1 kg). 

 



    

    Výživové hodnocení posuzujeme komplexně, tj. z několika 
pohledů, což umožňuje kvalitativní i kvantitativní zlepšení 
zjištěných nedostatků 

 

      hodnocení pestrosti stravy (dle jídelníčků)  

      hodnocení spotřebního koše (výpočet ve ŠJ) 

      hodnocení výdejek  ( skutečně vydané suroviny) 

      hodnocení nutričních hodnot počítačovým programem       

  

     

Výživové hodnocení = Komplexní 
hodnocení 



Podklady využívané při hodnocení 

 

• hodnotíme pestrost 

• porovnáváme se skutečně vydanými surovinami a s 
recepturami 

Jídelníčky 

• chyby - není znám konkrétní počet odebraných 
jednotlivých menu (počet strávníků), věkové kategorie 
strávníků, nesprávné zařazení suroviny do skupiny surovin  

Spotřební koš 

• nutné oddělit spotřebu surovin zvlášť pro děti v MŠ, žáky, dospělé (žáci 
škol a dospělé osoby neodebírají svačiny) 

• chyby - nepřesné označování surovin ve výdejkách, nepřesná hmotnost, 
kusy, jednotky 

• koeficienty!!!! 

Výdejky 



Zde jsou dvě věkové kategorie 3 -6 let a 7 až 10 let, které využíváme při zadávání údajů 

do Nutricomu (převádíme na jednu věkovou kategorii pomocí koeficientů)       

 Spotřební koš ze školní jídelny 



Počítačově zpracované výdejky dle skupin surovin, 
bez dospělých, zanášíme suroviny do Nutricomu 

Skupina surovin 



Počítačově zpracovaná výdejka, oddělené svačiny a oběd - vyhovuje 



salátová okurka 

rajčata, paprika 

Pomeranče 

Ručně zpracov. výdejky 

Správně 
vedeny 
odděleně 

svačiny 

oběd 

 



Ukázky nepřesností  



Ručně zpracovaná výdejka bez oddělení spotřeby surovin pro děti a dospělé osoby + další nepřesnosti 



Nepřesnosti při zadávání surovin do výdejky 

Krůtí maso 1 ks za 29,18 Kč   

co to je ?  konzerva ? jakou má hmotnost ? 

• Není oddělena spotřeba dětí a dospělých, kolik měly děti, kolik dospělí  

Vepřové maso  3 kg 

 jaký je to druh vepřového masa ? kýta, v. plec, bůček? 

• Takovou výdejku musí vrátit k doplnění základních údajů 



Ručně psaná výdejka 

Nanormovaná hovězí polévka pro 550 strávníků  nepotřebovali 
ani maso, ani vývar…  ??? Možná jí připravili ze 2 

polystyrenových boxů…  



 Nepřesně vedená evidence strávníků, pouze platba,nikoliv věkové 

skupiny 



polévka počty počty počty počty

2.3. 550 č.1 380 č.2 120 č. 3 150 č.4 120

3.3. 550 400 220 100 90

4.3. 550 280 260 180 100

5.3. 550 590 160 80 60

6.3. 550 230 320 70 90

9.3. 550 350 210 80 100

10.3. 550 320 130 340 80

11.3. 550 480 120 140 90

12.3. 550 360 220 150 100

13.3. 550 350 230 100 50

16.3. 550 210 130 370 70

17.3. 550 340 250 120 140

18.3. 550 450 190 120 110

19.3. 550 260 420 130 30

20.3. 550 250 430 110 20

23.3. 550 450 140 100 100

24.3. 550 510 180 60 80

25.3. 550 310 280 130 110

26.3. 550 220 400 130 60

27.3. 550 320 260 200 40

30.3. 550 180 470 130 40

31.3. 550 280 270 260 40

celkem 12 100 7 520 5 410 3 250 1 720

celkem    17 900 strávníků 

   Počet strávníků dle druhu jídla č. 1-4

Ve spotřebním koši vykazováno 14 087 strávníků, 

kontrolou ve výdejce zjištěno     17 900 strávníků – rozdíl 3813 strávníků  



Ve spotřebním koši nesprávné zanášení OLEJE 
Olej na smažení  - spotřeba se snižuje  o 1/3 při výpočtu spotřebního koše - 
vychází z metodického pokynu  MŠMT ČR č.j. 37298/97- 42. 
Zde se nerozlišuje, zda se používá na smažení nebo k ostatní přípravě pokrmů. 

 

Olej – zvolen nesprávný koeficient,  
zde u každého vydaného oleje je zvolen 
koeficient 0,5 
Dobře jim vyšla proto spotřeba volných tuků 
80,79 % ve spotřebním koši, který není tímto 
objektivní !!! 
Po upozornění si vedoucí zavedla dvě 
skladové karty, jednu s olejem pro použití na 
smažení, druhou s olejem, kde nebude snížen 
koeficient. 
Není znám druh oleje 
 

OLEJ 

 

Ukázky nesprávného použití koeficientů … 
 



Ve spotřebním koši byla spotřeba mléčných výrobků 151 %.  
Zřejmě i proto, že do mléčných výrobků pro výpočet je zanesen i  
jogurtový knedlík 15 kg a koeficient je 0,7 
vedoucí ŠJ nevěděla, jaké má složení jogurtový knedlík, přesto zvolila 0,7  
Po upozornění na nepřesnosti jednoduše vyřadila tento výrobek z mléčných výrobků, skladba 
výrobku ji  už nezajímala.  
 

… a další  



MASO 
SUROVINA Zjištěný koeficient /Metod.pokyn 

vepřový bůček, uzený bok 0,75/1 

salám trvanlivý  0,9/1 

párky 0,25/1 

kuřecí stehna 0,8/1 

vepřová játra 1,42/1 

krůtí prsa 1,42/1 

kuřecí stehna 1,42/1 

RYBY 
SUROVINA Zjištěný koeficient /Metod.pokyn 

ryba losos steak 1,42/1 

ryba kapr 1,42/1 

ryba hejk s kůží 1,42/1 



TUKY 

SUROVINA Zjištěný koeficient /Metod.pokyn 

olej stolní 0,9/1 

olej stolní 0,5/1 

olej (920 ml) 0,4/1 

pomazánkové máslo 0,2/0,3 do tuků 

  olej 1 nebo 2/3 - smažení   

CUKRY 

SUROVINA Zjištěný koeficient /Metod.pokyn 

sirup ovocný 1,8/0,6 

sirup 4300 g 0,5/0,6 

ovocný sirup 0,16/0,6 

cukr moučka 0,13/1 

  0,6 - džemy, sirupy, marmelády   



MLÉKO, MLÉČNÉ VÝROBKY 

SUROVINA Zjištěný koeficient /Metod.pokyn 

bramborová kaše v prášku !zařazení! 1 

mléko Tatra 0,84/1 

Pribináček 80 g 0,1/1 

sýr tavený !zařazení do mléka! 0,25/1 

mléko trvanlivé 1,4/1 

jogurtový knedlík 0,7 

pomazánkové máslo !zařazení! 1/0,3 do tuků 

  bramborová kaše v prášku koeficient 7 



OVOCE 
SUROVINA Zjištěný koeficient /MP 

citronek !zařazení! 10 

citronek !uveden u ostatních! 1 

 nápojové koncentráty (džusy) - ovoce podle % na obalu 

 nápojové koncentráty s čistou dření - koeficient 1 

ZELENINA 
SUROVINA Zjištěný koeficient /MP 

kečup 7,1/2 

paprika mletá !zařazení! 10 



BRAMBORY 
SUROVINA Zjištěný koeficient /MP 

bramborová kaše v prášku 2 

brambory 1,42/1 

bramborové těsto 2 

brambory loupané 1/1,4 

LUŠTĚNINY 
SUROVINA Zjištěný koeficient /MP 

hrášek mražený !zařazení! 1,42 

lívanečky římské 2 

cizrnové měšce špenát 1,42 

cizrnová mouka - římské placičky 2,5/1 

hrách, fazole 2,0/1 



Ukázka neobjektivního výsledku 
spotřebního koše vedeného společně pro 

děti MŠ a ZŠ 



Níže je doloženo, že spotřební koš je společný pro ZŠ a MŠ,  
přestože žáci školy neodebírají svačiny 

 

Spotřební koš ve ŠJ -  
stravují se žáci ZŠ i děti MŠ 

 



 

Skupina surovin „RYBY“  podklad pro výpočet spotřebního koše 
 

Společné stravování dětí z MŠ a žáků ZŠ 
sardinky žáci v ZŠ k obědu neměli, 
z toho vyplynulo, že je počítán spotřební  koš dohromady, 
žáci  školy neodebírají svačiny, 
neobjektivní vyhodnocení spotřebního koše !!!  



Společně děti MŠ a žáci ZŠ 



Jen děti MŠ 



Jen žáci ZŠ 



Spotřební koš 6/12 MŠ samostatně ZŠ samostatně Společný výpočet MŠ a ZŠ 

Maso 89 95 93 

Ryby 100 133 120 

Mléko 40 74 48 

Mléčné výrobky 140 132 136 

Tuky volné 68 64 66 

Cukry volné 94 23 59 

Zeleniny 95 114 105 

Ovoce 158 100 130 

Brambory 120 114 116 

Luštěniny 79 124 105 

Rozdíly ve spotřebním koši – společný výpočet dětí MŠ a žáků ZŠ neobjektivnost 



Nesprávné zařazování surovin do skupin surovin  

Mouka cizrnová –  luštěnina, koeficient 1 
Hrách    - luštěnina 
Sterilovaný hrášek -  zelenina 
Čočka - luštěnina 
Sojové kostky      - rostlinné maso 
Fazole - luštěnina 
Fazole červené - luštěnina 

Luštěniny   
Čočka 1,0 

Fazole 1,0 

Hrách 1,0 

Sója 1,0 

Sójová mouka 1,0 

Rostlinné "maso"   
Sojové „maso“ 3,5 

„Maso z rostlinných zdrojů 1,0 

hrášek – sterilovaný (bez nálevu), 
mražený 

zelenina 1,4 

cizrnová mouka, sojová mouka luštěnina 1,0 

Metodický pokyn MŠMT 

Celkové množství luštěnin: 
23,38 kg, z toho  4,95 kg nepatří do luštěnin, tj. 21,2 % 
do jiné skupiny, naopak snížen koeficient u cizrny 
o 50 % 



Zde použit 45 % džus 40,77 kg – koeficient 0,45 a spotřeba do SK ovoce 18.347 kg 

Poznámka: kompoty koeficient 1.42 (kompot i s nálevem) - neobjektivnost 



Použito celkem 7.25 kg koncentrátu tropico, použit koeficient 6, do spotřeby ovoce 43,05 kg  

Poznámka: citronek se dle metodického pokynu do skupiny ovoce nepočítá  



Kompot má např. 3 kg s nálevem, zanést do skladové karty jen ovoce bez nálevu 2,6 kg, 
koeficient 1, skupina OV=ovoce 

3.00 kg/1ks 



 Lze počítat  6 kg džusu do skupiny ovoce - koeficient 6  ??? 



Nápojové koncentráty obsahující čistě ovocnou dřeň 

• nápojové koncentráty obsahující čistě ovocnou dřeň  

     PORTÁL Jídelny.cz 

     zařazování surovin do spotřebního koše po konzultaci s VŠCHT 
Praha. 

     Pokud výrobce nápojového koncentrátu garantuje, že se jedná o 
čistě ovocnou dřeň bez jakýchkoliv přídavků, lze koncentrát 
započítat plně, případně podle deklarace na obalu.  

(Poznámka redakce: Jde např. o koncentráty firmy Tropico, spol. s r.o.) 

     skupina: ovoce, koeficient 1 

• Zmražené 100% přírodní koncentráty na výrobu džusů 

• Jsou dodávány v zatavených PE sáčcích v balení 165 g na přípravu 1 
litru 100% džusu a 1kg na přípravu 6 litrů 100% džusu.  



Metodický pokyn uvádí koeficient 1, proč tedy Tropico  doporučuje koeficient 6 ? 

Z uvedených příkladů vyplývá, že každá vedoucí to chápe jinak  



Porovnání spotřeby surovin - džusy 

• 1. použito celkem 7.25 kg koncentrátu  

•  použit koeficient 6 (dle Tropica, ale ne dle metodického 
pokynu) 

•  do spotřebního koše 43,05 kg ovoce  

• tzn. 1 kg koncentrátu = 6 kg ovoce 

• 2.  Použito celkem 40,77 kg 

• použit koeficient 0,45 (podle % podílu ovoce uvedeného na 
obalu) 

• do spotřebního koše 18,347 kg ovoce 

• tzn. 1 kg koncentrátu (džusu) = 0,45 kg ovoce 

 



  Jídelníček Skutečnost dle výdejky 
9.11.             

  holandský řízek použitý výrobní salát 

  bramborová kaše 
nejsou odepsány brambory, ani 

směs 
10.11.             

  těstovinový salát nejsou odepsány těstoviny, ale  
  s kuřecím masem rohlíky 

15.11.             
  rizoto po celnicku odepsána vepřová játra 
  kuřecí játra   
              

25.11. zeleninový talíř olivy nejsou ve výdejce 
  rýžový salát s olivami 
              

26.11. zeleninový talíř odepsáno jen 
  paštiková pomazánka pomazánkové máslo 

Rozdíl mezi jídelním lístkem a skutečně použitými suroviny 



Masné výrobky,uzená masa  Vepřové maso Drůbeží maso 

párky jemné 7,5 kg plec vepřová BK   18,2kg kuřecí stehna 78,7 kg 

krkovice uzená 2 kg kýta vepřová BK 29,5 kg řízky kuřecí  32,5 kg 

slanina uzená 4,5 kg výřez vepř.libový    6 kg roláda plněná kuřecí 14 kg 

šunka kuřecí prsní 5 kg ořez vepřový 68,8 kg krůtí prsa s pepřem 5 kg 

speciál šunkový 0,3 kg             

klobása bílá tenká  11,5 kg Celkem   122,5 Celkem   130,2 

klobása ostravská  3 kg             

klobása šunková  11,7 kg Vnitřnosti    Ryby    36 kg 

klobása grilovací  5 kg játra vepřová 10,5       
jitrnice výběr  2,3 kg             
salám výrobní 5,3 kg Hotová masa         

salám lahůdkový 3,95 kg pečené ramínko 5       

pečené ramínko 5 kg             

tlačenka sv.drůbeží 0,5 kg             

                
Celkem   67,55 Celkem   138   

Ukázka spotřeby masa a uzenin ve velké ŠJ 
hovězí maso úplně chybí       



 

Použité druhy masa (kg)  - uzeniny 1/2 spotřeby(mimo kuřecí maso)      
 a 1/4 při použití i kuřecího masa 

 používání vepřového ořezu, hovězí maso ani jednou, spotřeba ryb 
 

  

67,55 

122,5 

10,5 5 

130,2 

36 

masné výrobky, uzená 
masa 
vepřové maso 

vnitřnosti 

hotová masa (pečené 
ramínko) 
kuřecí maso 

ryby 



Údaje pro zadávání do Nutricomu 

Počet strávníků 

Procento plnění DDD  

Věková skupina 
strávníků 

Počet stravovacích 
dnů v měsíci 

zda pouze obědy, nebo obědy a svačiny, 
nebo celodenní stravování – DM, DD 

malé děti, velké děti v MŠ,  žáci 1. stupně, 
2. stupně, žáci 15-18 let, dospělé osoby 

apod. 



 

• Převádí jednotlivé suroviny, výrobky z nich i hotové pokrmy 
na jejich nutriční hodnoty: 

• energetická hodnota +  nutriční vyhodnocení :  
    trojpoměr B, T,S příjem energie, bílkovin, tuků, kyseliny linol., 

sacharidů, Ca, P, Fe, vitamínů, cholesterolu a vlákniny 
• Sledované nutrienty :  

• trojpoměr v %, 
• energie v kJ  
• ostatní nutrienty v µg,mg, g 
• DDD - vyhodnocení v procentech 

 

  

Program Nutricom 2001 



Výstupy z Nutricomu 



Výstupy z Nutricomu 
Další  sledované nutrienty  



145 

0 

103 

121 

103 

227 

172 

70 

111 108 

159 

104 106 
112 

88 

138 

56 

0 
0 

50 

100 

150 

200 

250 

%
 

  ZŠ oběd  říjen 2011  

Grafické vyjádření hodnot 



Podrobný ROZPAD SUROVIN 



       Obědy          

Základní vyhodnocení     
jídelníčku č. 1 č.2 č.3 č.4 č.5 č.6 č.7 č.8 č.9 č.10 

  

maso maso maso maso maso maso maso maso maso maso 

  

ryby ryby ryby ryby ryby ryby ryby ryby ryby 

  

tuky tuky tuky tuky tuky tuky tuky tuky 

  

mléko mléko mléko mléko mléko mléko mléko 

mléčné v. mléčné v. mléčné v. mléčné v. mléčné v. mléčné v. mléčné v. 

  

vejce vejce vejce vejce vejce vejce 

  

luštěniny luštěniny luštěniny luštěniny luštěniny 

  

cukry cukry cukry cukry 

  

zelenina zelenina zelenina 

  

ovoce ovoce 

        ostatní 

bílkoviny g 34,9 38,3 38,6 52,7 56,1 58,3 58,3 69,2 70,4 91,7 

tuky g 24,5 25,7 71,5 82,1 85,1 85,2 85,2 86,8 87,1 93,5 

sacharidy g 0,4 0,4 0,4 5,1 5,1 6,8 15,7 38,3 46,5 91,4 

vápník Ca mg 4,5 5,2 5,4 43,8 45,7 46,6 46,6 82,9 85,2 92,3 

vitamín C mg 1,2 1,3 1,3 2 2 2,1 2,1 78,9 97,9 97,9 

cholesterol mg 44,4 47,3 51,8 60,8 93,8 93,8 93,8 93,8 93,8 97,9 

vláknina g 0 0 0 0 0 4,1 4,1 81,1 93 95 

    

       skokový nárůst 

Vytvoření vlastní tabulky se skokovým nárůstem 
sledovaných nutrientů po zařazení jednotlivých 
skupin surovin 



130 

79 

226 

31 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Vyhodnocení Nutricom 

51 

39 

99 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

mléko, 
mléčné 
výrobky 

luštěniny tuky 

Hodnoty spotřebního koše 

Četnost smažených jídel, kvalita masa, tuků,vejce  aj.– vliv na cholesterol 

Porovnání Nutricom a spotřební koš 



Spolupráce 

Neprosazujeme direktivní řešení nedostatků, ani neudělujeme 
sankce. Prosazujeme spolupráci se všemi zainteresovanými. 
     

 Jsme si vědomi, že je zásadní brát v úvahu: 
• Pro více menu je jedna společná výdejka a každé menu 

odebralo rozdílné množství strávníků  
• Zaměstnanci školní jídelny nemohou při nastaveném způsobu 

výběru stravy samotnými strávníky z více druhů menu jeho 
výběr dále ovlivnit 

• ŠJ si uvědomují své nepřesnosti při požadavku legislativy 
zachování výživových požadavků při nabídce více druhů jídel 



Fakta 

• Obezity u dětí přibývá a do budoucna přináší zdravotní potíže, 
s kterými se rovnoměrně budou zvyšovat i ekonomické 
náklady na léčbu s tím souvisejících potíží. 

• Pokud nám jde skutečně o zachování dobré úrovně školního 
stravování,  o zdraví strávníků, pak si musíme všichni položit 
otázky, na které je třeba hledat odpovědi. 



 

Zásadní otázky 

Kdo detailně kontroluje správné vedení výdejek? 
Kontrola by měla zahrnovat možnost sledování oddělené 
spotřeby surovin pro jednotlivé skupiny strávníků  
 

Např. konkrétní spotřeba masa 
• Mnohdy je uvedena jen celková hmotnost masa pro všechny, 

třeba i s cizími strávníky. Nelze zjistit skutečnou spotřebu pro 
věkové kategorie dětí, které nás zajímají 

• Někdy používají ŠJ rozdílnou hmotnost porce masa. Nelze se 
spoléhat na standard, ze kterého se při hodnocení vychází 

• Není zde odkaz, např. z jakého důvodu je odchylka od 
receptury, pokud došlo ke zvýšení nebo ke snížení hmotnosti 
použité suroviny (např. přílohy, ale může to být i rozdíl ve 
spotřebě oleje, je rozdíl použije-li se smažící pánev nebo 
konvektomat  (kdo z výdejky pozná, která technologie smažení 
byla právě použita a jaká tedy měla být spotřeba oleje) 



 

Zásadní otázky I. 

Kdo detailně kontroluje správnost výpočtu spotřebních košů? 
 
Kontrola by měla zahrnovat: 
• Zadávání koeficientů pro výpočet 
• Zadávání počtu strávníků 
• Zadávání  surovin do sledovaných skupin potravin  



 

Zásadní otázky II. 

Kdo detailně sleduje pestrost stravy tak, aby byla opravdu 
pestrá? 
 

Příklad:  
V jedné ŠJ dětem podávali prakticky každý den paprikový 
lusk na dopolední svačinu, paprikou pak  nešetřili ani na 
odpolední svačinu (bylo to v malé vesnické MŠ, museli 
spotřebovat nakoupenou papriku). Spotřeba vitamínů jim 
vyšla dobře, ale... 
 

Opakované podávání papriky může vyvolat nechuť či odpor 
i u těch, kteří ji mají rádi, natož u těch, kteří ji rádi nemají. 



 

Zásadní otázky III. 

Je dostatek kvalifikovaných vedoucích školních jídelen, pro 
správné vedení výdejek, spotřebního koše? 
 
Příklad:  
Po MD nastoupila za bývalou vedoucí stravování nová vedoucí, v 
zařízení se vaří pro MŠ i ZŠ. Po prvním vyhodnocení spotřebního 
koše bylo nové vedoucí jasné, že nelze počítat dohromady 
spotřebu dětí z MŠ a žáky ZŠ, pokud žáci školy neodebírají 
svačiny. 
  
Léta zaběhlý nesprávný výpočet, prováděný bývalou vedoucí byl 
po jednom měsíci změněn. 



 

Zásadní otázky IV. 

Je dostatek kvalifikovaných kontrolních pracovníků pro detailní 
kontroly?   
 
• Jaká je četnost detailního posouzení výživových hodnot 

pokrmů ve školních jídelnách? 
• Je dostatek času pro komplexní výživová hodnocení? 




